
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1817
Divulgação sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 

– Página 9
Publicação segunda-feira, 13 de janeiro de 2020

R E S O L V E:

Prorrogar  a  cessão do  servidor  Luiz  Ricardo  de  Oliveira  Lobo, 
Auxiliar Legislativo, matrícula nº. 814, à Prefeitura Municipal de Cuiabá, com ônus para o órgão 
cessionário, pelo prazo de 06 (seis) meses, a partir de 21/12/2019.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.
 EM CUIABÁ – MT, 08 DE JANEIRO DE 2020.

VEREADOR MISAEL OLIVEIRA GALVÃO
PRESIDENTE

 

PORTARIA Nº. 009/2020

O  PRESIDENTE  DA CÂMARA MUNICIPAL  DE  CUIABÁ,  USANDO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Conceder  a servidora Rodemara  Maria  Borges  da  Rosa, Técnico 
Legislativo,  15 (quinze) dias de férias, referente ao período aquisitivo 2018/2019, a partir de 
20/01/2020.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.
EM CUIABÁ – MT, 08 DE JANEIRO DE 2020.

VEREADOR MISAEL OLIVEIRA GALVÃO
PRESIDENTE

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JUARA

DEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N.º 001/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Juara - Estado de Mato Grosso, 
Senhor  Valdir Leandro Cavichiolli, torna público que estão à disposição no mural da Câmara 
Municipal, a quem possa interessar,  os Relatórios de Gestão Fiscal do 3.º Quadrimestre/2019 
RGF, conforme preceitua o Artigo 48 da Lei Complementar 101/2000 (Lei de Responsabilidade 
Fiscal), e Portaria 249/2010 do STN.

 
Juara-MT, 08 de Janeiro de 2020.
 
 
Valdir Leandro Cavichioli
Presidente

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N.º 002/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Juara - Estado de Mato Grosso, 
Senhor Valdir Leandro Cavichioli, torna público que estão à disposição na Câmara Municipal, a 
quem possa interessar os demonstrativos em conformidade com a Lei 4.320/64, do Balanço Geral  
Anual do exercício de 2019, atendendo a determinação do “caput” do artigo 209 da Constituição 
Estadual.

Juara-MT, 08 de Janeiro de 2020.
 

Valdir Leandro Cavichioli
Presidente
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

PORTARIA

PORTARIA Nº. 002/2020

“CONSTITUI  A  COMISSÃO  PERMANENTE  PARA  PROCEDER  ÀS 
COMPRAS DIRETAS DA CÂMARA MUNICIPAL”.

MAXSUEL FREITAS GUIMARÃES, Presidente da Câmara Municipal de 
Pontes e Lacerda, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão Permanente com a finalidade proceder às 
Compras Diretas da Câmara Municipal de Pontes e Lacerda.

Parágrafo Único –  A Comissão de que trata este artigo, exercerá suas 
atribuições durante o presente exercício, a partir desta data.

Art.  2º  -  Ficam  designados  para  compor  a  referida  Comissão,  os 
seguintes servidores:

PRESIDENTE: MARIA APARECIDA EVANGELISTA F. SOUZA 
SECRETÁRIO: FRANCISCO DAMAS DE FREITAS BORGES 
MEMBRO: ANDRÉ DOS SANTOS

Art.  3º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogando as demais disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,
CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Pontes  e Lacerda, 
Estado de Mato Grosso, em 06 de janeiro de 2020.

MAXSUEL FREITAS GUIMARÃES
Vereador Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 
PROCESSO Nº: 001/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO DE MATO GROSSO, 
com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz 
saber que se encontra aberta aos interessados, Licitação na Modalidade de TOMADA DE 
PREÇOS, Tipo TÉCNICA E PREÇO N° 001/2020, regida pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de 
junho de 1.993 e suas posteriores alterações,  Lei nº 12.232, de 29 de abril de 2010 e pelas 
condições estabelecidas no Edital, tendo como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
PUBLICIDADE  E  PROPAGANDA  PARA  CRIAÇÃO  E  DIVULGAÇÃO  DOS  TRABALHOS 
INSTITUCIONAIS E LEGISLATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL”. Cuja abertura dar-se-á no dia 
13 de fevereiro de 2020, às 14 horas na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão 
Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal 
de expediente, no endereço supracitado ou pelo site http://www.sinop.mt.leg.br/.

Sinop – MT, 10 de janeiro de 2.020.

Marcieli Rosangela Gomes
Presidente da Comissão de Licitação
Portaria nº 004/2020

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO GARÇAS 
ARAGUAIA

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 002/2020

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Garças/Araguaia, 
através da Secretária Executiva a Sra. Virginia Patrícia Santos Rocha de Oliveira, nomeada pela 
Resolução  Nº11/2018,  em cumprimento  aos princípios  Constitucionais  da Publicidade  e  Ampla 
Divulgação, ao texto legal do artigo 5º, inciso XXXIII, da Constituição Federal, e demais legislações  
pertinentes à espécie. Torna público para conhecimento dos interessados o seguinte ato:

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020
 
CONTRATO Nº 027/2020
CONTRATANTE:  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  SAÚDE  DA 

REGIÃO GARÇAS/ARAGUAIA
CONTRATADO: DIOGO DE JESUS SAKUGAWA
OBJETO:  RECARGA  CARTUCHO  TONER,  VISITA  TÉNICA, 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA E INSTALAÇÃO MICRO COMPUTADOR 
PARA O ANO DE 2020

VALOR GLOBAL: R$ 4.930,00 (Quatro mil e novecentos e trinta reais) 
VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 31/12/2020.
 

Virgínia Patrícia S. R. de Oliveira 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


